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För yrkesverksamma

Forum Funktionshinder är ett informationscenter  

för alla som är intresserade av frågor som rör  

funktionsnedsättningar, både privat och yrkesmässigt.

I det här programmet bjuder vi in till kompetens- 

utveckling för dig som i ditt arbete möter personer  

med funktionsnedsättning. Du kan till exempel  

arbeta inom kommunal förvaltning eller omsorg,  

på skola, fritidsverksamhet, vårdcentral, sjukhus,  

psykiatrisk mottagning eller habilitering. 

I mån av plats kan anhöriga delta kostnadsfritt.

Författarmöte 
Vilma, Loppan och annat om böcker för barn  
16 februari 2012, 18.00-19.30. Anmälan senast 12 februari.

Annelie Khayati har skrivit tre böcker om Vilma och Loppan, två nyfikna tjejer som upplever 
vardagliga äventyr tillsammans. Vilma har en synlig funktionsnedsättning något som inte är så 
vanligt när det gäller huvudpersoner i barnböcker. Annelie berättar om sitt författarskap, om 
bakgrunden och tankarna som skapade Vilma och Loppan. 

Språkoteket ger tips och idéer om anpassning av barnböcker. Regionbibliotek Stockholm  
berättar om Äppelhyllor, bibliotekets avdelning med medier speciellt anpassade för barn och 
unga med funktionsnedsättning.

Från busfrö till brottsling? ADHD-behandling bryter mönster  
22 mars 2012, 18.00-19.30, 23 mars, 15.00-16.30 (samma författarmöte vid två tillfällen)

Anmälan senast 11 mars

Den här boken handlar om busiga barn som blir kriminella vuxna och hur man kan bryta det 
mönstret. Den handlar också om en banbrytande behandlingsmetod som förändrar livet för  
kriminella med ADHD. Bokens författare Annika Brar är läkare och specialist i psykiatri, med 
lång erfarenhet av utredning och behandling av ADHD och andra utvecklingsrelaterade  
kognitiva funktionsnedsättningar. Hon arbetar som vik. verksamhetschef för Verksamhets- 
område Autism, Habilitering & Hälsa

Familjevardag med autism och asperger: om att komma vidare efter 
diagnosen
3 maj 2012, 18.00-19.30. Anmälan senast 22 april 

Möt författarna Carolina Lindberg, pedagog som arbetar med utbildning och handledning  
för professionella inom AST-området och Malin Valsö (fd Mårtensson), leg psykolog, som 
arbetar med neuropsykiatriska utredningar. Boken som de har skrivit tar upp olika aspekter av 
familjelivet såsom innebörden av diagnosen, att orka i vardagen, att prata med barnet om  
diagnosen och samhällets stöd. Den vänder sig till föräldrar vars barn nyligen diagnosticerats 
med Aspergers syndrom eller liknande diagnos.  

Bibliotek
Måndag – torsdag, 12.30-16.30 
Torsdagar 2012 med extra öppettid: 12.30-19.00
Våren: 26 jan, 23 feb, 29 mars, 26 april, 31 maj
	 Tideliusgatan 12, huvudentrén, plan 7
	 08-123 350 30	 08-123 496 32

	 Box 17056, 104 62 Stockholm 
	 forumfunktionshinder@sll.se
	 www.habilitering.nu/forumfunktionshinder

Vill du beställa fler program, gå in på www.habilitering.nu/publicerat



Unga och Internet
25 januari 2012, 13.00-16.00. Kostnad: 400:- exkl 
moms. Anmälan förlängd till 19 januari.

Vilka möjligheter och risker finns det på internet för unga 
med funktionsnedsättningar? Områden som kommer tas 
upp är möjligheter till gemenskap och kontakt med andra, 
vuxnas närvaro, särskilda risker, skydd och säkerhet.  
Föreläsare är David Sandberg Hjelm och Elena Luckey 
från BRIS (Barnens rätt i samhället) som, utifrån sina mång-
åriga erfarenheter av kontakter med barn och ungdomar, 
ger konkreta exempel och verktyg till hur vuxna kan stödja 
barn och ungdomar.

Hur man kan förstå eller uppleva döden när 
man har en utvecklingsstörning?
23 februari 2012, 13.00-16.00. Kostnad: 400:- exkl 
moms, eftermiddagskaffe ingår. Anmälan senast  
5 februari.

Monica Björkman, verksamhetsläkare vid Bellstasund 
Utredningscenter, talar om kunskapen kring hur personer 
med utvecklingsstörning förstår och upplever döden.  
Monica har tidigare varit omsorgsöverläkare och hon 
strävar för förbättring av den medicinska omsorgen för 
personer med utvecklingsstörning. Tillfälle ges för frågor 
och diskussion.

Kommunikation och AKK – alla har rätt till 
en bra kommunikation
6 mars 2012, 9.00-15.00. Kostnad: 600:- exkl moms, 
kaffe för- och eftermiddag ingår, ej lunch. Anmälan 
senast 12 februari.

En förutsättning för mänskliga relationer är att kunna  
kommunicera. Många har av olika anledningar svårt att 
kommunicera med tal och behöver då andra sätt att  
uttrycka sig och ibland stöd för att förstå vad andra säger. 
Det kallas för AKK, Alternativ och kompletterande  
kommunikation. Tecken eller symboler kan förstärka tal och 
skrift. Det finns också tekniska hjälpmedel. 

Dagen ger grundläggande kunskap om vad AKK är och 
hur man på bästa sätt kommunicerar med och bemöter en 
person som använder någon form av AKK. Vi hoppas väcka 
intresse för att ta reda på mer och ge information om vart 
man kan vända sig för mer kunskap och stöd.

Mångfaldskompetens i arbetet
7 mars 2012, 09.00-16.15. Kostnad: 600:- exkl moms, 
kaffe för- och eftermiddag ingår, ej lunch. Anmälan 
senast 26 februari.

Hur ger man stöd till personer med funktionsnedsättning 
när mötet sker utifrån olika kulturell bakgrund?  Kan vi för-
bättra våra metoder för att nå föräldrar och anhöriga med 
information? Hur kan man se på kroppsfunktioner,hälsa 
och sjukdom i ett mångfaldsperspektiv? Medverkande är 
Bengt-Erik Ginzburg, barnläkare och handledare i trans-
kulturell medicin, Denho Özmen rådgivare vid Special- 
pedagogiska skolmyndigheten, Batja Håkansson, över-
läkare, transkulturellt centrum samt Annika Ericson, Lena 
Klingfors, Britt-Marie Zethreus och Anna Vedi från Ha-
biliteringscenter Järva för barn, ungdom och vuxna. Tillfälle 
till frågor och samtal i mindre grupper. 

Anmälan och information: www.habilitering.nu/kalendarium Anmälan och information: www.habilitering.nu/kalendarium

Autismforums föredrag
Plats: Rosenlund, Tideliusgatan 12,  
Stockholm. Kostnadsfritt. Föranmälan  
krävs.

Om skola – aspergare berättar  
14 mars 2012, 15.00-17.00.  
Anmälan senast 14 februari.  

Hur kan det vara att gå i skolan eller studera när man 
har Aspergers syndrom? En grupp studerande vid 
Ågesta folkhögskola berättar om sin skoltid och 
delar med sig av sina erfarenheter. Alla har Aspergers 
syndrom och har gått Ågestas ettåriga informatörs-
utbildning, men där slutar likheterna. Vi får höra om 
såväl positiva som negativa upplevelser, om erfaren-
het från grundskola, gymnasium och högskola,  
vanlig skolgång, AS-klasser och olika sorters stöd. 
Hur har det sett ut med klasskamrater, lärare,  
lektioner, raster, skolmiljö och prov. Vad har fungerat 
och vad har inte fungerat?

Om boende – aspergare berättar 
16 april 2012, 15.00-17.00.

Anmälan senast 16 mars.

Att flytta hemifrån kan vara extra utmanande när 
man har Aspergers syndrom. Under detta föredrag 
berättar en grupp studerande vid Ågesta folk-
högskola om sitt boende och delar med sig av sina 
erfarenheter. Alla har Aspergers syndrom och har 
gått Ågestas ettåriga informatörsutbildning, men 
deras boende situation varierar. De berättar om vilka 
svårigheter de upplever och vilka strategier de  
använder för att få vardagen att fungera. Hur är det 
att få hjälp av en boendestödjare? Hur är det att bo 
ihop med någon och hur känns det att bo själv?

Om fritid – aspergare berättar  
8 maj 2012, 15.00-17.00.

Anmälan senast 5 april.

Hur ser fritiden ut när man har Aspergers syndrom? 
Vilka svårigheter möter man på sin lediga tid, och 
hur får man en meningsfull fritid? Under detta  
föredrag berättar en grupp studerande vid  
Ågesta folkhögskola om sin fritid. Alla har  
Asperger syndrom och har gått Ågestas ettåriga 
informationsutbildning. Hur fungerar fritiden?  
Hur skaffar man och behåller vänner? Är det negativt 
att vara ensam – eller nödvändigt? Och räcker tiden 
och orken till för fritidsaktiviteter? 

Om utvecklingsstörning 
14 mars 2012, 8.30-12.00. Kostnad: 400:- exkl moms,  
anhöriga kostnadsfritt. Anmälan senast 19 februari. 

Vilka är de vanligaste orsakerna till utvecklingsstörning? Hur  
påverkas tänkandet och beteendet? Hur kan personal och  
närstående vara stöd? Föreläsare är Lena Fager, psykolog  
och psykoterapeut och Mai-Britt Giacobini, genetiker och 
barnpsykiater.

Tuberös skleros complex (TSC) – everolimus och 
andra nya behandlingsmetoder
16 mars 2012, 9.30-16.00. För medicinskt yrkesverksamma. 
Kostnadsfritt. Anmälan senast 27 februari.

Innehåll: Sergiusz Józwiak, Professor Head of Department of 
Neurology and Epileptology, Children´s Memorial Health  
Institute, Warzawa: Natural history of TSC and overview of  
clinical manifestations. Antiepileptic drug treatment before  
onset of seizures. Drug trials with everolimus. Clinical  
follow-up of children with TS Erik Björck, Specialistläkare, 
Karolinska Solna: Genetisk bakgrund. 

Gunnar Norstedt, Professor Karolinska, Solna: Intracellulära 
signalsystem och TSC Maria Palmetun, Överläkare Örebro 
Universitetssjukhuset: Behandling av hudproblem vid TSC  
Johan Lundgren, Överläkare Skånes universitetssjukhus  
Paul Uvebrant Professor Drottning Silvias Barnsjukhus och 
Maria Dahlin Överläkare, Astrid Lindgrens Barnsjukhus:  
Kliniska erfarenheter av everolimusbehandling i Sverige.

Att ge stöd till personer med nedsatt kognitiv 
förmåga
21 mars 2012, 09.00-16.00. Kostnad: Kostnadsfritt.  
Anmälan senast 26 februari. 

Vad innebär det att ha en lätt intellektuell funktionsnedsätt-
ning och att ha små, ofta subtila begränsningar i den kognitiva 
förmågan? Vilka strukturer, regler och lagar i samhället kan vara 
hindrande/stödjande i förhållande till dessa personers behov? 
Hur kan kognitivt stöd underlätta vardagen? Medverkande:  
Elisabeth Wallenius, från Riksförbundet Sällsynta diagnoser 
där man genom projektet ”Nästan men inte helt” uppmärk-
sammat situationen för människor som har komplexa vård- 
behov och nedsatt kognitiv förmåga. Katarina Granath, 
psykolog vid neuropsykiatriska enheten för vuxna, Karolinska 
Solna, med lång erfarenhet av att utreda kognitiva svårigheter. 
Georg Drakos, docent i etnologi vid Stockholms universitet 
som forskat om hur diagnoser och sjukroller formas i möten i 
vården. Medarbetare från Klara Mera, center för kognitivt stöd.

Vad är 22q11 deletionssyndrom? 
27 mars 2012, 09.00-15.30. Kostnadsfritt. Anmälan senast 
18 mars.

Du får grundläggande information om diagnostik och symptom 
vid 22q11 och vad det kan innebära för personen med diagnos 
och för omgivningen. Medverkande: Elisabeth Blennow  
genetiker, Britt-Marie Anderlid barnläkare och genetiker,  
Ulf Ergander barnkardiolog, Anette Holm psykolog,  
Else Waaler psykolog samt Liisi Raud Westberg logoped, 
verksamma vid Karolinska Universitetssjukhuset Solna. Ann 
Larsson berättar om vardagsliv med 22q11. Representant från 
Föreningen 22q11 medverkar med information.

Fokus på autism – Från diagnos till funktion
26-27 april 2012, 9.30-17.15 och 8.30-16.30.  
Kostnad: 2 500:- exkl moms, 1 250:- inkl moms för  
anhöriga. Stockholm, City Conference Center.  
Anmälan senast 1 mars.

De nya diagnoskriterierna i DSM-5, ICF samt vårdprogram är 
konferensens huvudprogram, med bland andra Christopher 
Gillberg, Sally Rogers, Sven Bölte och Mats Granlund. 
Timothy Michael Buie och Gina Davies talar om  
kommunikation och mag-tarmproblematik. Aktuell forskning 
inom autismområdet presenteras. Konferensen Fokus på 
autism arrangeras av Autismforum tillsammans med bland 
andra KIND. Anmälan på www.fokusautism.se

Introduktion till ADHD 
3 maj 2012, 9.00-12.00. Kostnad: 400:- exkl moms,  
anhöriga kostnadsfritt. Anmälan senast 9 april.

ADHD är ett neuropsykiatriskt funktionshinder som före-
kommer hos cirka fem procent av alla skolbarn. Barn, ung-
domar och vuxna med ADHD är en grupp som ser mycket 
olika ut. Deras problem kan ha olika tyngdpunkt och svårig-
hetsgrad och variera under olika perioder från barndomen 
upp till vuxen ålder. Denna föreläsning är en introduktion till 
ADHD-diagnosen och svarar på vad den innebär och vilka 
svårigheter kan man stöta på. Agneta Hellström, enhets-
chef på Habilitering & Hälsas enhet ADHD-center föreläser.

Hur undvika och bemöta konflikter
21 maj 2012, 13.00-16.30. Kostnad 400:- exkl. moms.  
Anmälan senast 22 april.

Hur undviker och bemöter man konflikter hos personer med 
utvecklingsstörning och/eller neuropsykiatrisk funktionsned-
sättning? Föreläsningen är praktiskt inriktad med konkreta 
förslag på hur man kan undvika och hantera konflikter. 
Föreläsare är Bo Hejlskov Elvén, leg. psykolog, som utbildar 
och handleder pedagogisk personal och vårdpersonal kring 
hantering av problemskapande beteende.

Hjärnan och minnesförmåga
26 september 2012, 09.00-12.00. Kostnad: 400:- exkl 
moms. Anmälan senast 2 september.

Rita Ehrenfors föreläser om hjärnans funktion och dys-
funktion vid hjärnskada. Föreläsningen innefattar barn och 
ungdomar såväl som vuxna. Ur innehållet: Hjärnan, skade- 
mekanismer och prognos. Vanliga funktionsnedsättningar 
med fokus på kognition och minne. Att kartlägga och välja 
fokus för behandling. Olika behandlingsstrategier - vad 
fungerar bäst? Rita Ehrenfors är leg. arbetsterapeut och 
doktorand vid institutionen Neurobiologi, vårdvetenskap och 
samhälle på Karolinska institutet. Hon har mångårig erfaren-
het av hjärnskaderehabilitering och är författare till flera 
böcker i ämnet.

Kurser på Klara Mera – Center för kognitivt 
stöd
För information gå in på www.habilitering.nu/klaramera. 



Unga och Internet
25 januari 2012, 13.00-16.00. Kostnad: 400:- exkl 
moms. Anmälan förlängd till 19 januari.

Vilka möjligheter och risker finns det på internet för unga 
med funktionsnedsättningar? Områden som kommer tas 
upp är möjligheter till gemenskap och kontakt med andra, 
vuxnas närvaro, särskilda risker, skydd och säkerhet.  
Föreläsare är David Sandberg Hjelm och Elena Luckey 
från BRIS (Barnens rätt i samhället) som, utifrån sina mång-
åriga erfarenheter av kontakter med barn och ungdomar, 
ger konkreta exempel och verktyg till hur vuxna kan stödja 
barn och ungdomar.

Hur man kan förstå eller uppleva döden när 
man har en utvecklingsstörning?
23 februari 2012, 13.00-16.00. Kostnad: 400:- exkl 
moms, eftermiddagskaffe ingår. Anmälan senast  
5 februari.

Monica Björkman, verksamhetsläkare vid Bellstasund 
Utredningscenter, talar om kunskapen kring hur personer 
med utvecklingsstörning förstår och upplever döden.  
Monica har tidigare varit omsorgsöverläkare och hon 
strävar för förbättring av den medicinska omsorgen för 
personer med utvecklingsstörning. Tillfälle ges för frågor 
och diskussion.

Kommunikation och AKK – alla har rätt till 
en bra kommunikation
6 mars 2012, 9.00-15.00. Kostnad: 600:- exkl moms, 
kaffe för- och eftermiddag ingår, ej lunch. Anmälan 
senast 12 februari.

En förutsättning för mänskliga relationer är att kunna  
kommunicera. Många har av olika anledningar svårt att 
kommunicera med tal och behöver då andra sätt att  
uttrycka sig och ibland stöd för att förstå vad andra säger. 
Det kallas för AKK, Alternativ och kompletterande  
kommunikation. Tecken eller symboler kan förstärka tal och 
skrift. Det finns också tekniska hjälpmedel. 

Dagen ger grundläggande kunskap om vad AKK är och 
hur man på bästa sätt kommunicerar med och bemöter en 
person som använder någon form av AKK. Vi hoppas väcka 
intresse för att ta reda på mer och ge information om vart 
man kan vända sig för mer kunskap och stöd.

Mångfaldskompetens i arbetet
7 mars 2012, 09.00-16.15. Kostnad: 600:- exkl moms, 
kaffe för- och eftermiddag ingår, ej lunch. Anmälan 
senast 26 februari.

Hur ger man stöd till personer med funktionsnedsättning 
när mötet sker utifrån olika kulturell bakgrund?  Kan vi för-
bättra våra metoder för att nå föräldrar och anhöriga med 
information? Hur kan man se på kroppsfunktioner,hälsa 
och sjukdom i ett mångfaldsperspektiv? Medverkande är 
Bengt-Erik Ginzburg, barnläkare och handledare i trans-
kulturell medicin, Denho Özmen rådgivare vid Special- 
pedagogiska skolmyndigheten, Batja Håkansson, över-
läkare, transkulturellt centrum samt Annika Ericson, Lena 
Klingfors, Britt-Marie Zethreus och Anna Vedi från Ha-
biliteringscenter Järva för barn, ungdom och vuxna. Tillfälle 
till frågor och samtal i mindre grupper. 

Anmälan och information: www.habilitering.nu/kalendarium Anmälan och information: www.habilitering.nu/kalendarium

Autismforums föredrag
Plats: Rosenlund, Tideliusgatan 12,  
Stockholm. Kostnadsfritt. Föranmälan  
krävs.

Om skola – aspergare berättar  
14 mars 2012, 15.00-17.00.  
Anmälan senast 14 februari.  

Hur kan det vara att gå i skolan eller studera när man 
har Aspergers syndrom? En grupp studerande vid 
Ågesta folkhögskola berättar om sin skoltid och 
delar med sig av sina erfarenheter. Alla har Aspergers 
syndrom och har gått Ågestas ettåriga informatörs-
utbildning, men där slutar likheterna. Vi får höra om 
såväl positiva som negativa upplevelser, om erfaren-
het från grundskola, gymnasium och högskola,  
vanlig skolgång, AS-klasser och olika sorters stöd. 
Hur har det sett ut med klasskamrater, lärare,  
lektioner, raster, skolmiljö och prov. Vad har fungerat 
och vad har inte fungerat?

Om boende – aspergare berättar 
16 april 2012, 15.00-17.00.

Anmälan senast 16 mars.

Att flytta hemifrån kan vara extra utmanande när 
man har Aspergers syndrom. Under detta föredrag 
berättar en grupp studerande vid Ågesta folk-
högskola om sitt boende och delar med sig av sina 
erfarenheter. Alla har Aspergers syndrom och har 
gått Ågestas ettåriga informatörsutbildning, men 
deras boende situation varierar. De berättar om vilka 
svårigheter de upplever och vilka strategier de  
använder för att få vardagen att fungera. Hur är det 
att få hjälp av en boendestödjare? Hur är det att bo 
ihop med någon och hur känns det att bo själv?

Om fritid – aspergare berättar  
8 maj 2012, 15.00-17.00.

Anmälan senast 5 april.

Hur ser fritiden ut när man har Aspergers syndrom? 
Vilka svårigheter möter man på sin lediga tid, och 
hur får man en meningsfull fritid? Under detta  
föredrag berättar en grupp studerande vid  
Ågesta folkhögskola om sin fritid. Alla har  
Asperger syndrom och har gått Ågestas ettåriga 
informationsutbildning. Hur fungerar fritiden?  
Hur skaffar man och behåller vänner? Är det negativt 
att vara ensam – eller nödvändigt? Och räcker tiden 
och orken till för fritidsaktiviteter? 

Om utvecklingsstörning 
14 mars 2012, 8.30-12.00. Kostnad: 400:- exkl moms,  
anhöriga kostnadsfritt. Anmälan senast 19 februari. 

Vilka är de vanligaste orsakerna till utvecklingsstörning? Hur  
påverkas tänkandet och beteendet? Hur kan personal och  
närstående vara stöd? Föreläsare är Lena Fager, psykolog  
och psykoterapeut och Mai-Britt Giacobini, genetiker och 
barnpsykiater.

Tuberös skleros complex (TSC) – everolimus och 
andra nya behandlingsmetoder
16 mars 2012, 9.30-16.00. För medicinskt yrkesverksamma. 
Kostnadsfritt. Anmälan senast 27 februari.

Innehåll: Sergiusz Józwiak, Professor Head of Department of 
Neurology and Epileptology, Children´s Memorial Health  
Institute, Warzawa: Natural history of TSC and overview of  
clinical manifestations. Antiepileptic drug treatment before  
onset of seizures. Drug trials with everolimus. Clinical  
follow-up of children with TS Erik Björck, Specialistläkare, 
Karolinska Solna: Genetisk bakgrund. 

Gunnar Norstedt, Professor Karolinska, Solna: Intracellulära 
signalsystem och TSC Maria Palmetun, Överläkare Örebro 
Universitetssjukhuset: Behandling av hudproblem vid TSC  
Johan Lundgren, Överläkare Skånes universitetssjukhus  
Paul Uvebrant Professor Drottning Silvias Barnsjukhus och 
Maria Dahlin Överläkare, Astrid Lindgrens Barnsjukhus:  
Kliniska erfarenheter av everolimusbehandling i Sverige.

Att ge stöd till personer med nedsatt kognitiv 
förmåga
21 mars 2012, 09.00-16.00. Kostnad: Kostnadsfritt.  
Anmälan senast 26 februari. 

Vad innebär det att ha en lätt intellektuell funktionsnedsätt-
ning och att ha små, ofta subtila begränsningar i den kognitiva 
förmågan? Vilka strukturer, regler och lagar i samhället kan vara 
hindrande/stödjande i förhållande till dessa personers behov? 
Hur kan kognitivt stöd underlätta vardagen? Medverkande:  
Elisabeth Wallenius, från Riksförbundet Sällsynta diagnoser 
där man genom projektet ”Nästan men inte helt” uppmärk-
sammat situationen för människor som har komplexa vård- 
behov och nedsatt kognitiv förmåga. Katarina Granath, 
psykolog vid neuropsykiatriska enheten för vuxna, Karolinska 
Solna, med lång erfarenhet av att utreda kognitiva svårigheter. 
Georg Drakos, docent i etnologi vid Stockholms universitet 
som forskat om hur diagnoser och sjukroller formas i möten i 
vården. Medarbetare från Klara Mera, center för kognitivt stöd.

Vad är 22q11 deletionssyndrom? 
27 mars 2012, 09.00-15.30. Kostnadsfritt. Anmälan senast 
18 mars.

Du får grundläggande information om diagnostik och symptom 
vid 22q11 och vad det kan innebära för personen med diagnos 
och för omgivningen. Medverkande: Elisabeth Blennow  
genetiker, Britt-Marie Anderlid barnläkare och genetiker,  
Ulf Ergander barnkardiolog, Anette Holm psykolog,  
Else Waaler psykolog samt Liisi Raud Westberg logoped, 
verksamma vid Karolinska Universitetssjukhuset Solna. Ann 
Larsson berättar om vardagsliv med 22q11. Representant från 
Föreningen 22q11 medverkar med information.

Fokus på autism – Från diagnos till funktion
26-27 april 2012, 9.30-17.15 och 8.30-16.30.  
Kostnad: 2 500:- exkl moms, 1 250:- inkl moms för  
anhöriga. Stockholm, City Conference Center.  
Anmälan senast 1 mars.

De nya diagnoskriterierna i DSM-5, ICF samt vårdprogram är 
konferensens huvudprogram, med bland andra Christopher 
Gillberg, Sally Rogers, Sven Bölte och Mats Granlund. 
Timothy Michael Buie och Gina Davies talar om  
kommunikation och mag-tarmproblematik. Aktuell forskning 
inom autismområdet presenteras. Konferensen Fokus på 
autism arrangeras av Autismforum tillsammans med bland 
andra KIND. Anmälan på www.fokusautism.se

Introduktion till ADHD 
3 maj 2012, 9.00-12.00. Kostnad: 400:- exkl moms,  
anhöriga kostnadsfritt. Anmälan senast 9 april.

ADHD är ett neuropsykiatriskt funktionshinder som före-
kommer hos cirka fem procent av alla skolbarn. Barn, ung-
domar och vuxna med ADHD är en grupp som ser mycket 
olika ut. Deras problem kan ha olika tyngdpunkt och svårig-
hetsgrad och variera under olika perioder från barndomen 
upp till vuxen ålder. Denna föreläsning är en introduktion till 
ADHD-diagnosen och svarar på vad den innebär och vilka 
svårigheter kan man stöta på. Agneta Hellström, enhets-
chef på Habilitering & Hälsas enhet ADHD-center föreläser.

Hur undvika och bemöta konflikter
21 maj 2012, 13.00-16.30. Kostnad 400:- exkl. moms.  
Anmälan senast 22 april.

Hur undviker och bemöter man konflikter hos personer med 
utvecklingsstörning och/eller neuropsykiatrisk funktionsned-
sättning? Föreläsningen är praktiskt inriktad med konkreta 
förslag på hur man kan undvika och hantera konflikter. 
Föreläsare är Bo Hejlskov Elvén, leg. psykolog, som utbildar 
och handleder pedagogisk personal och vårdpersonal kring 
hantering av problemskapande beteende.

Hjärnan och minnesförmåga
26 september 2012, 09.00-12.00. Kostnad: 400:- exkl 
moms. Anmälan senast 2 september.

Rita Ehrenfors föreläser om hjärnans funktion och dys-
funktion vid hjärnskada. Föreläsningen innefattar barn och 
ungdomar såväl som vuxna. Ur innehållet: Hjärnan, skade- 
mekanismer och prognos. Vanliga funktionsnedsättningar 
med fokus på kognition och minne. Att kartlägga och välja 
fokus för behandling. Olika behandlingsstrategier - vad 
fungerar bäst? Rita Ehrenfors är leg. arbetsterapeut och 
doktorand vid institutionen Neurobiologi, vårdvetenskap och 
samhälle på Karolinska institutet. Hon har mångårig erfaren-
het av hjärnskaderehabilitering och är författare till flera 
böcker i ämnet.

Kurser på Klara Mera – Center för kognitivt 
stöd
För information gå in på www.habilitering.nu/klaramera. 
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För yrkesverksamma

Forum Funktionshinder är ett informationscenter  

för alla som är intresserade av frågor som rör  

funktionsnedsättningar, både privat och yrkesmässigt.

I det här programmet bjuder vi in till kompetens- 

utveckling för dig som i ditt arbete möter personer  

med funktionsnedsättning. Du kan till exempel  

arbeta inom kommunal förvaltning eller omsorg,  

på skola, fritidsverksamhet, vårdcentral, sjukhus,  

psykiatrisk mottagning eller habilitering. 

I mån av plats kan anhöriga delta kostnadsfritt.

Författarmöte 
Vilma, Loppan och annat om böcker för barn  
16 februari 2012, 18.00-19.30. Anmälan senast 12 februari.

Annelie Khayati har skrivit tre böcker om Vilma och Loppan, två nyfikna tjejer som upplever 
vardagliga äventyr tillsammans. Vilma har en synlig funktionsnedsättning något som inte är så 
vanligt när det gäller huvudpersoner i barnböcker. Annelie berättar om sitt författarskap, om 
bakgrunden och tankarna som skapade Vilma och Loppan. 

Språkoteket ger tips och idéer om anpassning av barnböcker. Regionbibliotek Stockholm  
berättar om Äppelhyllor, bibliotekets avdelning med medier speciellt anpassade för barn och 
unga med funktionsnedsättning.

Från busfrö till brottsling? ADHD-behandling bryter mönster  
22 mars 2012, 18.00-19.30, 23 mars, 15.00-16.30 (samma författarmöte vid två tillfällen)

Anmälan senast 11 mars

Den här boken handlar om busiga barn som blir kriminella vuxna och hur man kan bryta det 
mönstret. Den handlar också om en banbrytande behandlingsmetod som förändrar livet för  
kriminella med ADHD. Bokens författare Annika Brar är läkare och specialist i psykiatri, med 
lång erfarenhet av utredning och behandling av ADHD och andra utvecklingsrelaterade  
kognitiva funktionsnedsättningar. Hon arbetar som vik. verksamhetschef för Verksamhets- 
område Autism, Habilitering & Hälsa

Familjevardag med autism och asperger: om att komma vidare efter 
diagnosen
3 maj 2012, 18.00-19.30. Anmälan senast 22 april 

Möt författarna Carolina Lindberg, pedagog som arbetar med utbildning och handledning  
för professionella inom AST-området och Malin Valsö (fd Mårtensson), leg psykolog, som 
arbetar med neuropsykiatriska utredningar. Boken som de har skrivit tar upp olika aspekter av 
familjelivet såsom innebörden av diagnosen, att orka i vardagen, att prata med barnet om  
diagnosen och samhällets stöd. Den vänder sig till föräldrar vars barn nyligen diagnosticerats 
med Aspergers syndrom eller liknande diagnos.  

Bibliotek
Måndag – torsdag, 12.30-16.30 
Torsdagar 2012 med extra öppettid: 12.30-19.00
Våren: 26 jan, 23 feb, 29 mars, 26 april, 31 maj
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	 08-123 350 30	 08-123 496 32

	 Box 17056, 104 62 Stockholm 
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